

Lapin liiton vastaus valtuustoaloitteeseen
LLHall 30.10.2023

**Pekka Nymanin tekemä aloite:
LLValt 12.12.2022 § 26**

Suhangon kaaivoksen purkuputken vaihemaakuntakaava

Suhangon kaivoksen purkuvesien osalta ei ole tehty vaihtoehtotarkastelua. Kaaivosalueiden aluevaraukset tulee selvittää kaavalla.

Lapin liiton vastaus valtuustoaloitteeseen

Suhangon kaivosalueella on voimassa Suhangon kaivoshankkeen vaihemaakuntakaava, joka on saanut lainvoiman 12.2.2016. Alueella on voimassa myös Suhangon kaivoshankkeen osayleiskaava sekä osalla aluetta Suhangon asemakaava.

Suhangon kaivoshankkeen purkuputken vaihtoehtoja on tutkittu YVA-menettelyssä. Ympäristövaikutusten arviointiselostus on valmistunut 31.8.2022 sekä yhteysviranomaisen on antanut perustellun päätelmän 15.12.2022.

”Suhangon kaivoshankkeen voimassa olevan ympäristö- ja vesitalousluvan (myönnetty 7.12.2005) mukaisesti kaivoksen purkuvedet johdettaisiin pienempiä uomia pitkin Kemijokeen. Luvan myöntämisen jälkeen alan käytännöt ja vaatimukset ovat kuitenkin muuttuneet; tärkeään rooliin ovat nousseet mm. purkuvesien vaikutukset alapuolisen vesistön ekologiseen ja kemialliseen tilaan. Tästä syystä Suhanko Arctic Platinum Oy suunnittelee nyt poistovesien aiempaa tehokkaampaa käsittelytapaa ennen poisjohtamista sekä purkuputken rakentamista Kemijokeen. Purkuputkihanke tullaan liittämään koko kaivoshanketta koskevaan ympäristö- ja vesitalousluvan muutoshakemukseen.

Suhangon kaivoshankkeen suunnittelun aikana on tarkasteltu myös muita vaihtoehtoisia purkusuuntia kuin Kemijokea Ossauskosken läheisyydessä. Mahdollisena purkureitinä on suunniteltu myös Simojokea, mutta valuma-alueen kokoeroista johtuen on päädytty Kemijokeen. Ennen YVA-menettelyn alkamista tarkasteltiin neljää paikkaa Kemijoessa sopivien purkupisteiden kartoittamiseksi, tarkastelupisteet olivat: Petäjäskosken padon alapuoli, Suukosken alue, Ossauskosken padon yläpuoli ja Ossauskosken padon alapuoli.

Purkuputkilinja sijoittuu itäpäässään voimassa oleville Suhangon kaivosalueen osayleis- ja asemakaava-alueille. Länsi-Lapin maakuntakaavan alueella pääosa putkireitistä sijaitsee maa- ja metsätalousvaltaiseksi merkityllä alueella. Länsipäässään purkuputki sijoittuu voimassa olevalle Tervolan Kemijokivarren osayleiskaavan alueelle. 10.3.2021 pidetyn hankkeen ennakkoneuvottelun (osallistujina mm. ELY-keskus, Lapin liitto sekä Ranuan ja Tervolan kunnat) perusteella hankkeeseen liittyen ei lähtökohtaisesti tunnistettu kaavamuutostarpeita tai tarvetta maankäyttö- ja rakennuslain (132/1999, MRL) mukaiseen lupamenettelyyn.” (Suhangon kaivoshankkeen purkuputken ympäristövaikutusten selostus 31.8.2021)

